FICHA

DE INDICE DE PRECIOS INDUSTRIALES

ACTUALIDAD

CES

MARZO - 2018

CASTILLA Y LEON
ESPANA

101,045
101,640

Var.Mes Var.Anual Var.Acum.
% % % (*)
-1,00 % 1,10% -0,60 %
-0,90 % 1,30 % -0,70 %

BIENES DE

BIENES DE

ENERGIA

(*) Variacion media en lo que va de afio

CASTILLA Y LEON - POR DESTINO ECONOMICO

CONSUMO
DURADERO

NO DURADERO

EQUIPO

BIENES INTERMEDIOS

Base 100 = 2015

102,999
103,591
103,008
103,239
101,273

96,737

-0,1%
01%
-0,1%
03%
0.2%
-5,6 %

0,7 %
2,5%
0,7%
2,6 %
2,9 %
1.8%

-0,1%
22%
-0,1%
28%
0.8%
-6,2 %

CESCyL Informa.
INDICE DE PRECIOS INDUSTRIALES.

La tasa de variacion anual permanece positiva en catorce comunidades autbnomas, siendo las llles
Balears, Cantabria y Castilla-La Mancha las que presentan las mayores variaciones anuales (3,6%,
3,2% y 2,9%, respectivamente). Por su parte, la Comunidad de Madrid, el Principado de Asturias y
Andalucia presentan tasas de variacion anual negativas (-0,1%, -0,7% y -0,9%, respectivamente).
Castillay Ledn cuenta con una tasa de variacion anual positiva de 1,1%.

Fuente: Elaboracion propia CES a partir de datos INE

COMUNIDADES
AUTONOMAS

Baleares
Cantabria
C-La Mancha
Canarias
Aragén
Extremadura
Catalufia

La Rioja

Pais Vasco
Valencia
Murcia
Espafia
Navarra
Castillay Le6n
Galicia
Madrid
Asturias
Andalucia

INDICE

99,995
104,843
102,578
100,530
102,928
103,337
101,933
102,254
105,034
102,745
101,794
101,640

99,676
101,045
101,132

96,074
104,895
101,929

% var.

% var.

MENSUAL ANUAL
-4 3,60 %
0,709 3,20 %
0,40 2,90 %
2,70 %
-0,60[% 2,60 %
020% 2,30 %
0,10 % 2,30 %
0,30 % 2,20 %
-0,10 % 2,20 %
0,20% 1,50 %
1,00 1,40 %
-0,90% 1,30 %
-0,50 1,20 %
1,008 1,10 %
1,500 0,30 %
i -0,10%
¥ -070%
1008 B -000%
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